1

2013年 5月 13日

各 位

会社名 AOCホールディングス株式会社

代表者名：  取締役社長  関屋 文雄

（コード番号：5017 東証第一部）

問合わせ先： IR･広報部長  伊藤 秀樹

TEL：（03）5463-5065

（URL http://www.aochd.co.jp）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、子会社であるアラビア石油株式会社（本社：東京都品川区、取締役社長：関川 吉明、資本金：１億

円）の子会社（ノルウェー法人）譲渡に伴い、平成 25（2013）年 3 月期連結会計期間において、下記のとおり

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の計上について

既報（※）のとおり、アラビア石油は 100％子会社である Norske AEDC AS（ノルウェー法人、以下

「NAEDC」という）を譲渡することといたしました。これに伴う影響を平成 25（2013）年 3 月期当社グループ

連結業績に反映させることといたします。

子会社譲渡に伴う損失金額は 10,685 百万円となりますが、「平成 25（2013）年 3月期第 3四半期決算短

信」（2013 年 2 月 9 日付）に記載のとおり、既に 4,740 百万円を損失に計上済みであるため、今回 5,945

百万円について、追加して損失に計上することといたします。（損失の内訳については下表参照）

なお、エジプト・スエズ湾ノースウェスト・オクトーバー鉱区に係る損失処理については既に全額を損失計

上しておりますので、本損失計上を以て、アラビア石油の石油開発事業に係る損失処理は全て終了いた

します。

  ※2013年 5月 2日付「アラビア石油の子会社（ノルウェー法人）の譲渡に関するお知らせ」

   ＜参考＞損失の内訳

総  額 既計上額（注） 今回追加計上額

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

特別損失額 20,129 百万円 7,871百万円 12,259 百万円

法人税等調整額等 △9,445 百万円 △3,131 百万円 △6,314 百万円

実質損失額 10,685 百万円 4,740 百万円 5,945 百万円

    （注）既計上額：2013年 3 月期第 3 四半期までに計上しているもの

2

２．平成 25（2013）年 3月期通期連結業績予想の修正

（平成 24（2012）年 4月 1日～平成 25（2013）年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円   百万円   百万円   百万円   円 銭

前回発表予想（Ａ） 758,000 1,500 1,300 △7,700 △99.72

今回修正予想（Ｂ） 780,000 1,500 3,200 △13,000 △168.35

増減額（Ｂ－Ａ） 22,000 ― 1,900 △5,300

増減率 （%） 2.9 ― 146.1 ―

(ご参考）前期実績

(平成 24 年 3 月期)
701,650 5,281 1,305 3,371 43.66

３．修正の理由

今回の修正見通しでは、原油価格（ドバイ原油）を、通期平均107ドル／バレル（前回予想同106ドル／バレ

ル）、為替レートを、通期平均 83円／ドル（前回予想同 82円／ドル）といたしました。

売上高につきましては、前回と比較して原油価格の上昇や円安などにより増収となり、7,800 億円となる見

通しであります。

業績につきましては、経常利益は為替差益等により前回予想比 19 億円改善の 32 億円となりましたが、当

期純損失は前述のとおり損失の計上等により同 53億円悪化の 130億円となる見通しであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、

様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上